Il pontefice inviò un suo legato, Hadulfo, che passò per la corte di Carlo e fu poi accompagnato con fasto alla nave che lo avrebbe portato in Inghilterra, affinché fossero condotte delle indagini accurate. Al ritorno però egli non si fermò a corte, ma tornò direttamente a Roma senza far vedere a Carlo il messaggio dell'arcivescovo di York. Ciò creò un momento di tensione fra il pontefice e il papa: ma Leone si scusò e rimediò inviando tutti i documenti, come veniamo a sapere da una sua lettera⁴³². Alla fine dell'anno Eardwulf ritornò in Inghilterra accompagnato da un diacono messo a disposizione dal papa, e da due abati franchi di Carlo, dei quali faceva parte anche il notaio Rotfrido, poi abate di Saint-Amand⁴³³.

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a. 808, p. 126: Interea rex Nordanhumbroꝝ de Brittaniam insula, nomine Eardulf, regno et patria pulsus ad imperatorem, dum adhuc Noviomagi moraretur, venit et patefacto adventus sui negotio Romam proficiscitur; Romaque rediens per legatos Romani pontificis et domni imperatoris in regnum suum reducitur. Praeerat tunc temporis ecclesiae Romanae Leo tertius, cuius legatus ad Brittaniam directus est Aldulfus diaconus de ipsa Brittaniam, natione Saxo, et cum eo ab imperatore missi abbates duo, Hruotfridus notarius et Nantharius de sancto Otmaro.

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a. 809, p. 128: Postquam Ardulfus rex Nordanhumbroꝝ reductus est in regnum suum et legati imperatoris atque pontificis reversi sunt, unus ex eis, Aldulfus diaconus, a piratis captus est, ceteris sine periculo traicientibus, ductusque ab eis in Brittaniam a quodam Coenuilfi regis homine redemptus est Romamque reversus. (...) Interea Godofridus rex Danorum per negotiatores quosdam mandavit, se audisse, quod imperator ei fuisset iratus, eo quod in Abodritos anno superiore duxit exercitum et suas ultus est iniurias, addens velle se purgare ab eo, quod ei obiciebatur; foederis inruptionem ab illis primo fuisse inchoatam.

Data	808
Mittente Destinatario	Eardwulf di Northumbria; Carlo Magno.
Attori	Eardwulf di Northumbria.
Luoghi 1. Origine 2. Destinazione 3. Soste	1. Northumbria; 2. Nimega. ... 1. Nimega 2. Roma
Obiettivo/tipologia ambasceria	Chiedere asilo politico
Particolarità, note, descrizione rituali	
Fonti interessate	<i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a. 808, p. 126; <i>Ib.</i> a. 809, p. 128. <i>Symeonis Monachi Opera Omnia</i> , ed. Arnold, RS, ii, p. 59.

⁴³¹ *Symeonis Monachi Opera Omnia*, ed. Arnold, RS, ii, p. 59.

⁴³² *Leonis III papae epistolae*, *M.G.H. Epp.* 5, ed. E. Dümmeler, Berlin 1899, pp. 85-104.